adausuri stabilite pentru funcționarii publici:
ajutorul de răsboiu (art, de lege /CV din 1917), aju
torul de scumpete și familiar (ordonanța 6700 /MR.
—1918) și ajutorul de vestminte (ordonanța 2500/M.
E,—1918).

Asemnările necesare suni a se face prin orga
nele competente.

Sibtiu, în 14/27 Martie 1919.
Dr. Onișor.

Nr. 1635. ■ Secretar general.

Resortul cultelor și al instrucțiunii publice.

Condițiile de admitere
la cursurile de profesori pentru școlile civile, normale

și licee de stat.

Pentru a putea avea în anul școlar 1919/20 și
în cei următori personalul didactic trebuitor în școlile
civile normale și licee de stat, am făcut apel prin
circulara Nr.

La instituirea lor definitivă li se vor socoti
toți ani serviți în școală sau biserică.

Candidaților pentru școlile civile Ii se asigura,
pentru cazul desființări acelui tip de scoli, aceleași
drepturi pe cari te vor avea actualii profesori de
școli civile.

S i b i i u, 5/18 Martie, 1919.
Vasilie Goldiș,

Nr. 2431 șeful resortului de culte șt inslruct. publici.

Resortul comunicației.

Nota circulară
referitoare la schimbarea orarului.

Cu dalul dc 1 Aprilie sl. n.